
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera
 
ANUNCIO.  Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, Composición Tribunal
y Fecha de valoración de  méritos en procedimiento de selección de un plaza de
Peón de Recogida de Residuos. Turno de Estabilización.
 
 
D. LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Jaraíz de
la Vera (Cáceres) en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en
particular el art. 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local,
 
En relación con el procedimiento que se tramita por este Ayuntamiento para cubrir la siguiente
plaza:
 
Denominación: PEÓN RECOGIDA RESIDUOS.
 
Código: F/15
 
Vacantes: 1
 
Grupo: AP
 
Escala: AE
 
Subescala: Servicio Especial. Oficios.
 
Categoría: Peón
 
Sistema de Provisión: Turno de estabilización.
 
Sistema de Selección: Concurso.
 
Oferta de Empleo Público: DOE n.º 114 de 15-06-2022.
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
19

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 31 de marzo de 2023

N.º 0063

Pág. 9813



Anuncio Bases: B.O.P. n.º 202, de 21-10-2022.
 
Anuncio Convocatoria: B.O.E. n.º 262, de 01-11-2022
 
Expirado el plazo para formular reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos/as
y excluidos/as, de conformidad con lo establecido en la Base 4ª, en relación con lo señalado en
la Base 2ª, sin que se hayan presentado ninguna,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. APROBAR de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as:
 
*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***6009** Aguado Acedo Paris

2 ***3022** Albarrán Labrador Laura

3 ***6674** Cruz Martínez Juan Antonio

4 ***7680** Díaz De Terán Vaquero David

5 ***7780** Díaz De Terán Vaquero Javier

6 ***5566** Díaz Miranda José Antonio

7 ***3264** Fernández de Villegas Vaquero Víctor Manuel

8 ***1126** Gil Sobrino Sergio

9 ***7458** González Hernández Anastasio

10 ***1608** Hernández Cortes María Victoria

11 ***8444** Hernández Pérez Pedro

12 ***2602** Hornero Rebollo José María

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
19

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 31 de marzo de 2023

N.º 0063

Pág. 9814



*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

SEGUNDO. DESIGNAR como miembros del Tribunal de Selección encargado de la valoración
de la fase de concurso a los siguientes empleados/as públicos/as:
 
 
 

13 ***0217** López Simón Guadalupe Diana

14 ***8156** Méndez Mateos Carlos Javier

15 ***7599** Núñez Rodríguez Agapito

16 ***2790** Sánchez Esteban Tomas Jesús

17 ***3796** Sánchez Pesado Soraya

N.º DNI APELLIDOS Y

NOMBRE

CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***5566** Díaz Miranda

José Antonio

No presenta el Título de Graduado Escolar que alega
poseer junto con la Resolución individualizada de la
Administración Educativa.

  TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTA Mercedes Cascales Hernández

Funcionaria del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

Elsa Pizarro Martín

Funcionaria del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

SECRETARIO Carlos Labrador Muñoz

Funcionario del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

Alejandro Ávila Castaño.

Funcionario del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
19

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 31 de marzo de 2023

N.º 0063

Pág. 9815



TERCERO.- La valoración de los méritos previstos en la convocatoria tendrá lugar el 26 de
abril de 2023, a las 09.00 horas, en el Salón de Plenos de Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,
sito en Plaza Mayor s/n del municipio.
 
CUARTO.- PUBLICAR la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en
la sede electrónica de este Ayuntamiento
 

http://jaraizdelavera.sedelectronica.es
 

QUINTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las personas designadas y a los/as
representantes de los/as trabajadores/as del Ayuntamiento, para su conocimiento y efectos.
 

 
Jaraíz de la Vera, 27 de marzo de 2023

Luis Miguel Núñez Romero
ALCALDE-PRESIDENTE

VOCAL 1 Elena Alonso Asenjo

Funcionaria del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

Javier Marcos Rodríguez

Funcionario del Ayto. de Jaraíz de la
Vera

VOCAL 2 José Luis Perlado Alonso

Funcionario de la Diputación de
Cáceres

Juan Antonio Pavón Pérez

Funcionario de la Diputación de
Cáceres

VOCAL 3 María Soledad Fernández de Prado

Funcionaria de la Junta de Extremadura

Marcos Fernández Luis

Funcionaria de la Junta de
Extremadura

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
19

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 31 de marzo de 2023

N.º 0063

Pág. 9816


	http://jaraizdelavera.sedelectronica.es

		2023-03-30T13:46:13+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




